Officialis Curie Constantiensis plebano in Luceria ceterisque | ad quos presentes peruenerint, Salutem in Domino. Mandamus tibi quatenus | Johannem zer Kilchen cites in chorum constantiensem ad feriam | sextam post festum omnium sanctorum proximam hora | prime, et tu plebane compareas tum ipse die, hora, | loco predictis, e nostri dilecti in Christo plebani | in Sans (sic) siue decani decanatus in Luceria sententia | literaliter iussus. Datum Constantie XV Kl. Nouem- | bris. Indictione prima.

Das Siegel ist im Rücken des Briefleins aufgedrückt. — Dasselbst steht auch sonderbar: si nullus est contra, detur quod est dandum.

R. C y f a t bezeichnet die 3 Bannbrieflein unrichtig mit dem Jahre 1368.

2.

1363, 3. Winterm.

Officialis Curie Constantiensis plebano in Luceria cunctisque ad quos | presentes peruenerint, salutem in Domino. Quia Johannes zer | Kilchen citatus in chorum constantiensem ad feriam sex- | tam post festum omnium sanctorum proximam hora | prime ad instantiam dilecti in Christo plebani siue | decani decanatus in Luceria non comparuit | nec pro se misit, Vobis mandamus, quatenus ipsum, quem | per contumaciam excommunicamus, publicetis excommunicatum. | Datum Constantie dicto die, Indictione prima.

A tergo ist das Siegel der Curia.

¹⁾ Nachstehende 15 Documente reichte gefälligst Herr Stadtarchivar Joseph Schneller. — Aus dem Stadtarchive No. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 12. 13. 15; aus dem Archive der Chorherren. No. 10. 11. 14.

3.

1363, 29. Christm.

Officialis Curie Constantiensis plebano in Luceria ceterisque | ad quos presentes peruenerint, salutem in Domino. Quia | Johannes zu Kilchen sententias excommunicationis in se latas | a nobis per contumaciam ad instantiam dilecti in Christo | plebani siue decani decanatus in Luceria, | temere vilipendit, vobis mandamus, quatenus vxorem, | familiam, colonos et inquilinos ipsius, quos propter | hoc ecclesiastico ferimus interdicto, hinc de- | nuncietis publice sententialiter. Datum Constantie iij Kalend. | Januarii. Jnd. Secunda.

Auf der Rückseite sind noch Spuren des einstigen Siegels.

4.

1368, 27. Mai.

Vicarius Reverendi in Christo patris ac domini Hainrici dei gratia episcopi constanciensis in spiritualibus generalis omnibus presentium | inspectoribus subscriptorum notitiam cum salute. Quamvis duabus appellationibus per Henricum dominum de Waldegg | procuratorem Johannis de Cella, Rectoris parochialis ecclesie in Luceria Constantiensis dyocesis nuper coram nobis contra prepositum et | conuentuales monasterii lucernensis sub anno domini millesimo ccc. Lx. octauo Jdibus May. Jnd. sexta ad sanctam sedem | apostolicam interpositis, quarum una per dictum procuratorem eiusdem Rectoris est interposita, alia vero per eundem Hainricum | procuratorem et procuratorio nomine parochianorum et subditorum dicte ecclesie sub anno et mense predictis VII. Kal. Junii | nobis intimata et insinuata contra eosdem prepositum et conuentuales existet, (quarum principia et fines inferius describuntur) ex causis tamen non veris et ex quibusdam pretensis grauaminibus interjectis non deferre possemus, | dictis tamen appellationibus ob reuerentiam dicte sedis apostolice deferendum duximus et deferimus per presentes, statuentes | dictis appellantis terminum quatuor mensium ad persequendum suas appellationes in Romana curia in quantum possunt et tenentur de jure has presentes literas loco apostolorum reverentialium ipsis tradentes. Principium vero dicte | appellationis pro parte dicti Rec-

toris interposite sequitur in hec verba: In nomine domini amen. Cum appellationis | remedii in oppressorum leuamen, in innocentie presidium et ut uulnerata negotia in melius reformatur sit | inuentum, coram vobis honorabili domino domino Johanne Vicario Reuer. in christo patris ac dñni. dñni. Henrici dei gratia epi | Constantiensis in spiritualibus generali, dico ego Henricus de Waldegg procurator et procuratoris nomine domini mei Johannis de Celle | Rectoris ecclesie parochialis oppidi Lucernensis, constant. dyoc. assero, propono et est verum quod licet ego vobis humiliter ex parte | domini mei antedicti et subditorum eius supplicauerint et officium vestrum super subscriptis non tantum semel sed | etiam sepius inplorauerint quatenus auctoritate ordinariâ Religiosos in Christo dominum prepositum et conuentuales monasterii | Lucernensis ordinis sci Benedicti prefate const. dyoc. ab amministrazione unctionis extreme, a processione et benedictione | ramorum in dominica palmarum, ab executione officii in die parasceuen, a consecratione cerei magni, benedictione | Baptizmi et ignis in sancto Sabbato pasce, a consecratione Baptizmi in vigilia pentecostes, nec non ab aliis actibus | quos sibi prefati prepositus et conuentuales assumerunt in parochiali ecclesia oppidi Lucernensis et in subditos eius | competere, amoueritis et compesceretis etc. — Finis vero est talis: Subjiciens me, dominum meum antedictum, ecclesiam | et subditos eius antedictos causam ipsius res et bona et defensiones eius, ei adherentes, fauentes et | adherere volentes, protectioni et tuitioni sedis apostolice memorate, inuocans super premissis testimonium astantium | et circumstantium. Et peto a te Ruodolfo Wernher notario publico, ut super presenti appellatione eiusque infra | tempus debitum et a iure statutum interpositione michi conficias unum vel plura instrumentum vel instrumenta | juxta consilia sapientium et in forma qua potest fieri meliori. Item principium alterius appellationis pro parte | dictorum subditarum interposite est tale: In nomine donni. Amen. Cum etc. Finis vero talis: Protestor etiam etc. — Dati et traditi sunt predicti apostoli procuratori predicto in presentia fratrum Wilhelmi de ongershaim et Hartmanni | de Wissenweg conuentualium dicti monasterii, Thuregii Const. dyoc. Anno dni. millesimo ccc. Lx. octo. | vi. Kal. mensis Junii, Indictione sexta. In quorum omnium premissorum euentiam et robur Sigillum | nostri vicariatus presentibus duximus appendendum.

Das Siegel fehlt.

5.

1368, 29. *Serbftm.*

Petrus Flandini Decretorum Doctor, prepositus Maioricensis, domini nostri pape Cappelanus, et ipsius sacri palatii causarum et cause ac partibus infra scriptis ab eodem domino nostro papa auditor [specialiter deputatus. . Discreto viro domino Henrico, Rectori parrochialis Ecclesie in Horgen, Constantiensis diocesis, ac Relicte quondam Johannis von der Kilchen cruce signati layci dicte Constantiensis [diocesis, nec non liberis et heredibus ac successoribus eiusdem Johannis, omnibusque aliis et singulis quorum interest seu interesse poterit, et quos presens tangit negotium seu tangere poterit [quomodolibet in futurum — Salutem in Domino et presentibus fidem indubiam adhibetur. . Nouerint, quod pridem Sanctissimus in Christo pater ac Dominus noster Dominus Urbanus, divina prouidencia [papa quintus, quandam Commissionis seu supplicationis cedula[m] per certum Cursorem suum presentari nobis fecit, quam cum ea qua decuit Reverencia recepimus sub hys verbis — Pater [sanctissime, cum Johannes dictus von der Kilchen cruce signatus, Constant. diocesis, ab Sanct. Vestr. obtinuerit Rescripta apostolica tam opperum quam negociorum principalium contra nyco- [laum dictum Burbart de Sachseln, Ruedinum dictum Arnolt, Vollinum dictum Rucelin, Rufonem dictum de Halten, Ruedinum loip de Sachseln, Wernherum dictum soilin, laycos, et Katherinam [Volim filiam dicti Oberstein, dicte Constant. diocesis. . Venerabilibus viris prepositis ecclesie sancte Trinitatis Spirensis, ac sancte marie in Kurwalde, ordinis premonstratensium, [Curiensis diocesis, directis, qui prepositus sancte Marie [vices suas commisit Officiali Curiensi; quodque vigore dictorum rescriptorum dictus dominus prepositus sancte trinitatis rite et legitime procedens, dictos Nicolaum, Ruedinum, Vollinum, Rufonem, Wernherum, ac Katherinam [processibus et litteris suis monuit, excommunicavit, aggravavit, et ulterius ad interdictum processit oppidi de Lucerna et aliorum locorum, quibus non obstantibus, Decani Rurales Decanatum Ruralium in Lucerna et in Syns [cum suis confratribus capitularibus in locis suis divina officia prophanarunt, quos processus et litteras dictus officialis subdelegatus confirmavit, ac nonnullos processus de novo contra predictos Nicolaum, [Ruedinum, Vollinum, Ruffonem, Wernherum, et Katherinam, ac ipsorum fau-

tores fulminavit. . . cujus litis occasione Opidani de Lucerna, odio et rancore contra dictum Johannem concepit, ad instigationem Petri de | Gundelingen, Johannis de Burron, et Volrici Bernhart, civium et opidanorum dicti opidi Lucerne dictas litteras apostolicas et processus inde secutos ab eodem Johanne violenter receperunt, eaque detinuerunt, | ipsumque postmodum ceperunt et incarceraverunt, et tyrannice ad perdendum pollicem et duos digitos manus dextre judicaverunt, quos sibi una cum lingua absciderunt, uxoremque ejus et quendam infantulum | etatis quatuor annorum, quem habebat, ceperunt, et per annum et ultra detentos in locis absconsis, taliter quod predictus Johannes mutilatus ejus maritus de iosa uxore sua nova nec ipsa de eo sciebat, | et est adeo ab eisdem tyrannis taliter tractatus, quod oportuit cum dimissa uxore et filio extra patriam exulare, nec audet aliquo modo propter ipsos tyrannos repatriare. Qua propter Sanctitas vestra pro parte dicti Johannis | humiliter supplicatur, quatenus causam et causas, quam et quas ipse conjunctim et diuisim movere intendit contra dictos Nicolaum, Ruedinum, Vollinum, Ruffonem, Wernherum, Katherinam, ac decanos predictos (predictos) | et confratres ipsorum capitulares, nec non Petrum de Gundelingen, Johannem burren, Waltherum bernchartz, ac Waltherum de Langenowe, Heinricum saffoltorn, Heinricum Rabi, Heinricum de Eschibach, Petrum de Ali, | Johannem in der Owe, Johannem burren, Jacobum Rot, Johannem de Wissenwegen, Johannem Dietrich, Arnoldum de Ernan, Johannem Cuprifabrum, Heinricum Tripscher, Heinricum zer Linden, Wernherum seiler, nicolaum | de mat, Cunradum de Wangen, Ulricum buscher, Wilhelmum Tripscher, et Cunonem Wiglin, laicos cives et opidanos dicti opidi Lucerne, ac eorum in hac parte complicum, cum omnibus | incidendis, dependendis, et connexis, super ipsarum litterarum apostolicarum et processuum inde factorum violenta captione ejusdem Johannis, uxoris sue et Infantuli raptu, incarceratione et detentione, membrorum | ipsius Johannis mutilatione, et aliis de quibus supra tangitur, et eorum occasione alicui de auditoribus vestri sacri palatii committere dignemini, audiendi, decidendi, et fine debito terminandi. Et cum potestate | citandi dictos decanos, violentes raptos, egressores et mutilatores, et alios supranominatos, et eorum complices personaliter, et per edictum in ecclesia majori Constantiensi ad instar edicti perpetui in | albo pretoris positi, et quod illa

Citatio ipsos arceat et astringat, ac si essent in citatione huiusmodi personaliter apprehensi, dicto Johanni super premissarum raptu litterarum apostolicarum responsuros, processus contra | eos qui incurrerunt si opus fuerit et alias ministrandi justicie complementum. In fine vero dicte commissionis seu supplicacionis cedula scripta erant de alterius manus littera superiori littere ipsius penitus | et totaliter dissimili hec verba videlicet . . De Mandato domini nostri Pape audiat Magister Petrus Flandini, et si inuenerit predictos de premissis infamatos, citet quatuor principaliores etiam per- | sonaliter et alios legitime et omnes per edictum in Curia et vicinis partibus affigendum et justiciam faciat. Post cuius quidem commissionis seu supplicacionis cedula presentationem et receptionem, ipsiusque vigore | per nos informatione super contentum in eadem per nonnullos testes fide dignos habita et recepta, ac quibusdam literis citatoriis extra Romanam curiam et ad partes decretis et concessis, ipsisque in par- | tibus rite et debite executionem demandatis, et subsequenter per Johannem principalem supra dictum coram nobis una cum executione ipsarum traditis et productis; ac deinde eodem Johanne von der | Kilchen principali, sicut domino placuit, viam vniverse carnis in civitate Montisflasconensi ingresso, prout nobis super hoc quodam publico certificationis instrumento extitit facta plena fides. | Deinceps constitutus coram nobis discretus vir Dominus Egidius, Kamerarius de Buchs, procurator et procuratorio nomine principalem ex adverso in predicta commissione nominatorum, prout de huiusmodi sue | procuracionis mandato per quoddam legitimum documentum nobis plenariter constat, nos cum instantia debita Requisivit, ut vobis Domino Henrico Rectori predicto, ac Relicte dicti quondam Johannis | von der Kilchen, liberisque, heredibus et successoribus suis, ac aliis omnibus et singulis sua interesse credentibus premissa omnia et singula per nostras certi tenoris literas intimare, | insinuare et notificare dignaremur. Nos igitur Petrus Auditor prefatus, attendentes requisicionem huiusmodi fore iustam et rationi consonam, Idcirco vobis Domino Henrico Rectori predicto | et relicte, liberis, heredibus et sucessoribus predicti quondam Johannis principalis, ac aliis omnibus et singulis, quorum interest seu poterit quomodolibet interesse, causam predictam ut premittitur | nobis fore commissam, et ipsam pendere coram nobis indecisam, ac prenominatum quondam Johannem von der Kilchen principalem